
 

 

   

DODATEK  

KE SMLOUVĚ O OBHOSPODAŘOVÁNÍ CENNÝCH PAPÍRŮ 
 

č. 7 
 
Česká spořitelna, a.s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, IČ: 45 24 47 82 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1171 

Název a adresa organizační složky: Správa aktiv pro institucionální klienty, Budějovická1518/13a,b, Praha 4, PSČ 140 00 

(dále jen „Banka”) 

 

a 

Obchodní firma (název): Město Tábor 

Sídlo: Žižkovo nám. 2, 390 15 Tábor 

Identifikační číslo: 00253014 
(dále jen „Klient”) 
(společně jako „Smluvní strany“) 

uzavírají tento dodatek č.7 (dále jen „Dodatek“)  

ke Smlouvě o obhospodařování cenných papírů (dále jen „Smlouva“)  

uzavřené dne 24.10.2008 (ve znění pozdějších dodatků). 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že text bodu E. Investiční strategie přílohy č.1 Smlouvy se v části definující srovnávací 

etalon (benchmark) pro Portfolio 1 ruší a nahrazuje se tímto textem: 

 
„Srovnávací etalon (benchmark) je stanoven takto:         

 
[95% x [100% BZECG1(∆t)] + 5% MXWD(∆t)] - 0,50%, kde 

BZECG1(∆t) = výkonnost indexu domácích státních dluhopisů Bloomberg Barclays Series-E se splatností 1-3 roky 

za sledované období; 
MXWD(∆t) = výkonnost indexu světových akcií MSCI World Index za sledované období (Bloomberg); 

∆t = t-t0 = sledované období, kde t0 je počátek a t je konec sledovaného období.“ 

 

2. Smluvní strany se dále dohodly, že ve stávající Smlouvě se text bodu E. Investiční strategie přílohy č.1 Smlouvy 

doplňuje textem definujícím investiční strategii nově zakládaného Portfolia 4: 

 
„Portfolio 4:  Majetek portfolia je investován do dluhopisů se záměrem jejich držení do splatnosti (tzv. „Held to 
Maturity – HTM“ portfolio - s označením H1) 
 
Investiční strategie portfolia 4 předpokládá dosahování úrokového výnosu nákupem a držením dluhopisů do splatnosti. 
  
Povolenými investičními nástroji jsou peněžní úložky a vklady, dluhové cenné papíry se zajištěnou jistinou a dluhopisy 
ČR s pevným i proměnlivým úročením s maximální splatností 4 roky.  
 
Použité investiční nástroje mohou být denominovány pouze v CZK. 
 
Struktura Majetku:           
                   

neutrální alokace (v %) investiční limity (v %) 

      úroková složka akciová složka realitní složka 

úroková 
složka akcie reality min max min max min max 

100 0 0 100 100 0 0 0 0 
 

 
Srovnávací etalon (benchmark) není stanoven.“ 
 

3. Do textu bodu F. Cena za obhospodařování Majetku přílohy č.1 Smlouvy se doplňuje věta: 
 

„Výkonnostní složka ceny se pro Portfolio 4 neúčtuje.“ 
 



 

 

2/2 

4. Do seznamu účtů se do bodu C. Seznam peněžních účtů přílohy č.1 Smlouvy doplňuje číslo účtu pro Portfolio 4: 

xxxx pro Portfolio 4, měna CZK 

 

5. Ve stávající Smlouvě se ruší článek 4. a nahrazuje se níže uvedeným zněním: 
 
„4. Majetkové účty a peněžní účty 
 
Banka se zavazuje, že pro Klienta zřídí a povede majetkové účty (účty vlastníka) v rámci evidencí investičních nástrojů 
vedených Bankou, na kterých budou evidovány příslušné investiční nástroje Klienta obhospodařované dle této 
Smlouvy, a dále, že v případě potřeby zřídí majetkové účty (účty vlastníka) i v jiné evidenci investičních nástrojů (např. 
v evidencích Centrálního depozitáře cenných papírů, a.s.), k čemuž dává Klient Bance výslovné oprávnění (dále jen 
„Majetkové účty“).  
 
Banka zřídila pro Klienta platební účty (dále jen „Peněžní účty“) v níže uvedených měnách s níže uvedenými čísly: 
CZK xxxx 
CZK             xxxx 
CZK             xxxx 
CZK xxxx 
 
Peněžní účty slouží zejména k evidování peněžních prostředků, které jsou součástí Majetku. Peněžní prostředky na 
Peněžních účtech je Banka povinna používat k financování investic v rámci obhospodařování Majetku a za tímto 
účelem je Banka oprávněna nakládat s peněžními prostředky na Peněžních účtech. Peněžní prostředky, které jsou 
součástí Majetku, je Banka povinna připisovat na Peněžní účet vedený v příslušné měně. Klient se zavazuje zajistit na 
Peněžních účtech dostatek peněžních prostředků ke splnění všech svých peněžitých závazků vyplývajících z této 
Smlouvy. Peněžní prostředky na Peněžních účtech jsou vkladem ve smyslu zákona o bankách. Klient a Banka se 
dohodli, že peněžité vklady na Peněžních účtech Banka nebude úročit.“ 
  

6. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou nebo Dodatkem výslovně neupravené se řídí Všeobecnými 
obchodními podmínkami České spořitelny, a.s. (dále jen „VOP“). Klient prohlašuje, že obdržel VOP, že je mu znám 
obsah VOP a že s nimi bez výhrad souhlasí. 

 
7. Další ustanovení Smlouvy nejsou tímto Dodatkem dotčena. 
 
8. Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních s platností originálu, po jednom pro každou smluvní stranu. 
 
9. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti uveřejněním v Registru smluv 

Bankou. „Registr smluv“ znamená informační systém veřejné správy podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Za Českou spořitelnu, a.s.: 

V Praze dne      

 
 
 

podpis:  podpis:  

 xxxx   xxxx 

 manažer útvaru   finanční poradce 

 Správa aktiv pro institucionální klienty   Správa aktiv pro institucionální klienty 

 
Za Klienta: Město Tábor 
 
 

  podpis:  

    xxxx 

    starosta 

  
Údaje pro ověření totožnosti Klienta, resp. osob podepisujících za Klienta: 
 
Jméno a příjmení:xxxx 
Rodné číslo nebo datum narození: xxxx 
Pohlaví: xxxx 
Trvalý nebo jiný pobyt: xxxx 
Číslo průkazu totožnosti: xxxx 
Doba platnosti průkazu totožnosti: xxxx 
Orgán nebo stát, který průkaz totožnosti vydal: xxxx 
  
 


		2022-07-11T14:29:09+0200




